
令和５年１０月１７日 

保護者様 

 練馬区立練馬東中学校 

校長 竹内 勝己 

インフルエンザ蔓延による学校閉鎖のお知らせ 

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、今週に入り、本校では学年・学級に関わらず、インフルエンザ及びインフルエンザ症

状による欠席者が増え、さらに蔓延する状況になってまいりました。 

また、学級内でも登校していて、体調不良を訴えている生徒もいることから、今後の蔓延防

止のため、学校医及び区教育委員会と協議の結果、下記の措置（学校閉鎖）をとることにしま

したので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

つきましては、ご家庭でも下記の「３ 学校閉鎖期間中の生活について」をご確認いただき、

お子さまの健康管理にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 対 象    全学年 

２ 学校閉鎖期間 １０月１７日（火）給食終了後～２０日(金)まで              

１０月２３日（月）より通常授業 

３ 学校閉鎖期間中の生活について 

（１）学校閉鎖期間中は、自宅学習になります。 

通常授業をしている時間は、家庭で各教科の復習や予習、タブレットのクラスルーム 

に出された課題等に取り組ませてください。 

（２）手洗い・うがい・検温等を行い、毎日の健康管理をお願いします。 

規則正しい生活を心がけ、特に睡眠は十分にとってください。 

健康な場合でも外出を極力避け、感染予防に努めてください。 

（３）体調が悪くなった場合は、速やかに医療機関で受診してください。 

（４）学校閉鎖期間中に、医師にインフルエンザもしくはコロナ陽性と診断された場合は、 

発症した日から出席停止となります。その場合は、必ず学校にご連絡ください。 

出席停止期間終了後は、体調が良好であれば「登校届」に保護者がご記入の上、担任 

まで、ご提出ください。 

※練馬東中ホームページの一番下に「登校届」がありますので、ご活用ください。 

（５）学校閉鎖期間終了後は、登校前にお子様の検温及び健康観察を行い、異常がなければ 

登校させてください。 

４ その他 

  今後、学校からご家庭や生徒へ連絡がある場合、保護者の方へは「学校連絡メール」、 

生徒に対しては「生徒用タブレット」にて行います。学校ホームページは、外部の不特

定多数の人が閲覧できるため、「学校連絡メール」と「生徒用タブレット」を基本とし

ますので、よろしくお願いします。ご質問等がありましたら、学校へご連絡ください。 

 

【連絡先】 

副校長 西山 健一 

０３－３９９８－０２３１ 


